
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    7/3/22.4.2021 

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σε Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες σε υπαλλήλους του Ελλη-

νικού �εωργικού Οργανισμού - �ήμητρα κατά το 

έτος 2021 .

ΤΟ Δ�Ο��ΗΤ��Ο ΣΥΜΒΟΥΛ�Ο ΤΟΥ ΕΛΛΗΝ��ΟΥ 

ΓΕΩΡΓ��ΟΥ ΟΡΓΑΝ�ΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 

(Α’ 314), όπως το άρθρο αυτό προστέθηκε με την παρ. 1 

του άρθρου 66 του ν. 4002/2011 (A 180).

2. Την υπ’  αρ. 188763/10-10-2011 (Β’ 2284) κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε 

ο ΕΛΛΗΝ��ΟΣ ΓΕΩΡΓ��ΟΣ ΟΡΓΑΝ�ΣΜΟΣ - ΔΗΜΗΤΡΑ 

(ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 

αρ. 919/131869/20.10.2014 (Β’ 2889), 9657/122441/

10.11.2015 (Β’ 2537), 893/138106/21.12.2017 (Β’ 4800), 

1437/69301/18.05.2018 (Β’ 1770) και 2172/236743/

23.09.2019 (Β’ 3570) όμοιες.

3. Την υπ’ αρ. 2502/282476/05.11.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 948) 

απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛ-

ΛΗΝ��ΟΥ ΓΕΩΡΓ��ΟΥ ΟΡΓΑΝ�ΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.�.Δ.».

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της 

ανωτέρω κοινής υπουργικής απόφασης, σύμφωνα με 

τις οποίες, στο ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που 

αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ, εισηγείται 

ο Διευθύνων Σύμβουλος.

5. Τις διατάξεις άρθρου 7 του �εφ. Β’ «Μισθολογικές 

ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργα-

νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 

δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.) και �διωτικού Δικαίου (Ν.Π.�.Δ.), καθώς και των 

Δ.Ε.�.Ο. του �εφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 

μισθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμ-

φωνα με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου έχουν εφαρ-

μόζονται από 1.1.2016 στον Οργανισμό.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπ’ αρ. 04/121η/17-10-2018 απόφαση του Δι-

οικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού «�αθορισμός 

ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση για την πραγματο-

ποίηση ελέγχων».

8. Το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

του Οργανισμού, όπως οι επιτόπιοι τακτικοί και έκτα-

κτοι έλεγχοι σε γεωργικές, αγροτικές και κτηνοτροφικές 

επιχειρήσεις σε όλη την επικράτεια της χώρας πρέπει 

να αντιμετωπιστούν από το υπηρετούν προσωπικό με 

απασχόλησή του πέραν του κανονικού ωραρίου.

9. Το γεγονός ότι η προβλεπόμενη δαπάνη ποσού 

ύψους 35.000,00 ευρώ για την αποζημίωση για υπε-

ρωριακή εργασία σε �υριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

περιλαμβάνεται στο ποσό των 205.000,00 ευρώ που 

έχει προβλεφτεί για την αποζημίωση για υπερωριακή 

εργασία στα πλαίσια της μισθοδοσίας του τακτικού προ-

σωπικού του Οργανισμού για το έτος 2021.

10. Την υπ’ αρ. 21002/20.04.2021 εισήγηση του Διευ-

θύνοντος Συμβούλου, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση απασχόλησης κατά το έτος 2021 καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου σε �υριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 

υπάλληλο ανά εξάμηνο σε είκοσι (20) υπαλλήλους για τους 

λόγους που αναγράφονται στο σκεπτικό της παρούσης.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις 

του κωδικού ΕΓΛΣ 60 του προϋπολογισμού του Οργανι-

σμού έτους 2021.

3. Να δοθεί εξουσιοδότηση στον Διευθύνοντα Σύμ-

βουλο για την έκδοση απόφασης έγκρισης της απασχό-

λησης των υπαλλήλων (ονομαστικά) του Οργανισμού 

με βάση τα αναφερόμενα στην παρ. 1 της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

�υβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΣΕΡ�ΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝ�ΑΝ   

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

23 Απριλίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  �Ε¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1681

20221

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.24 01:28:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20222 Τεύχος B’ 1681/23.04.2021

*02016812304210002*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: �αποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝ��Ο �ΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ �Ο�ΝΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (�σόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (�σόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (�σόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

�στότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕ�: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της �υβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της �υβερνήσεως (ΦΕ�), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡ�Δ�Σ ΤΗΣ �Υ�ΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• Τα ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕ� δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕ� σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των �ΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕ� από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕ� από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕ�, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. �ατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και �αταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.�., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον �ωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (�ΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. Ε�ΤΥΠΩΤ��ΕΣ - Ε�ΔΟΤ��ΕΣ �Ν�Γ�ΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣ�ΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


